
Ředitel	   Základní	   školy	   a	   Mateřské	   školy	   Ostrov	   u	   Macochy,	   stanovil	   následující	   kritéria,	   podle	  
kterých	   bude	   postupovat	   při	   rozhodování	   o	   přijetí	   dítěte	   k	  předškolnímu	   vzdělávání	   v	  mateřské	  
škole	  pro	   školní	   rok	  2013/2014,	  pokud	  počet	   žádostí	   podaných	   zákonnými	   zástupci	   dětí	   překročí	  
stanovenou	  kapacitu	  maximálního	  počtu	  dětí	  pro	  mateřskou	  školu.	  

1. Dosažení	  věku	  dítěte	  6	  let	  v	  období	  od	  1.	  září	  2014	  do	  31.	  srpna	  2015s	  

2. Věk	   dítěte,	   intenzita	   docházky	   -‐	   přednost	   při	   přijímání	   budou	   mít	   děti	   starší	   dle	   data	  
narození,	  které	  podle	  žádosti	  zákonných	  zástupců	  mají	  docházet	  na	  celodenní	  pobyt	  do	  MŠ,	  
před	  dětmi,	  jejichž	  délka	  docházky	  je	  omezena	  na	  dobu	  nejvýše	  4	  hodiny	  denně	  a	  pod.	  

3. Bydliště	  dítěte	  v	  obci,	  v	  které	  mateřská	  škola	  sídlí	  

4. Datum	   podání	   žádosti	   –	   jedná	   se	   pouze	   o	   pomocné	   kritérium,	   podle	   kterého	   by	   ředitel	  
postupoval	   ve	   výjimečných	   případech,	   kdy	   by	   musel	   rozhodnout	   mezi	   více	   žádostmi	  
zákonných	   zástupců	   o	   přijetí	   dítěte	   a	   vyhodnocení	   podle	   předcházejících	   kritérií	   by	   bylo	   u	  
několika	  žádostí	  shodné.	  

5. Individuální	   situace	   dítěte,	   MŠ	   navštěvuje	   starší	   sourozenec	   -‐	   jedná	   se	   pouze	   o	   pomocné	  
kritérium,	   podle	   kterého	   by	   ředitel	   postupoval	   ve	   výjimečných	   případech,	   kdy	   by	   musel	  
rozhodnout	   mezi	   více	   žádostmi	   zákonných	   zástupců	   o	   přijetí	   dítěte	   a	   vyhodnocení	   podle	  
předcházejících	  kritérií	  by	  bylo	  u	  několika	  žádostí	  shodné.	  

 

 

Mgr. Karel Hasoňm Ph.D. 

           ředitel školy 


